
CADERNO 4  5QUINTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2014

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339039              3.000,00
Observação: processo 2014/311491, período de aplicação 
15/10/2014 a 14/11/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768376

Portaria: 574/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE           Coordenador              
20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339036              4.000,00
Observação: processo 2014/439820, período de aplicação 
09/10/2014 a 08/11/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768384

Portaria: 573/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA                 Gerente                  58181093
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              3.000,00
10122129745750000    0269001022          339039              1.000,00
Observação: processo 2014/424800,período de aplicação 
09/10/2014 a 08/11/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768394

Portaria: 572/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DANIELLE MORAES ALVES                 Médica                   572047121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              3.000,00
10122129745750000    0269001022          339039              500,00
Observação: processo 2014/445055,período de aplicação 
09/10/2014 a 08/11/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768402

Portaria: 571/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE           Coordenador              
20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              4.000,00
Observação: Processo 2014/439775, período de aplicação 
09/10/2014 a 08/11/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA FALECIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768768

P o r t a r i a  nº.  667/2014 - GEAPE/HEMOPA, 10 de 
novembro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Falecimento, ao (a) servidor(a) 
Sergio Márcio de Andrade Sardinha, Cargo: Agente 
Administrativo, matrícula n 57194380/1, lotada (o) na Gerência 
de Arquivo Médico, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, no período de 31 de outubro de 
2014  a  07 de novembro de 2014, Art. 72, III da lei 5.810/94, 
certidão de óbito nº 065656 01 55 2014 4 00318 272 0136710 
35.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 10 de novembro de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA CASAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768752

P o r t a r i a  nº.  645/2014 – GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 10 
de novembro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Casamento, (a) o servidor (a), 
Reginaldo Bezerra Vaz, Cargo: Técnico de Enfermagem, 
matrícula nº 54194447/2, lotado (a) no Hemonúcleo de Altamira, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 03 de outubro  2014  a 10 de outubro de 
2014. Certidão nº 068569 01 55 2014 2 00064 074 0007068 77, 
livro n°B-64, fl s 74 N° 7068.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  10 de novembro  de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA CASAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768753

P o r t a r i a  nº.  646/2014 – GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 10 
de novembro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Casamento, (a) o servidor (a), 
Paulo Roberto Marinho Lopes, Cargo: Técnico de Patologia 
Clinica, matrícula nº 54190861/1, lotado (a) na Coordenção 
do Hemocentro Regional de Marabá, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 09 
de outubro  2014  a 16 de outubro de 2014. Certidão nº 067702 
01 55 2014 2 00004 100 0001598 34, livro n°B-4, fl s 100 N° 
1598.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  10 de novembro  de 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768761

P o r t a r i a  nº. 647//2014 - GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 10 
de novembro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Paternidade, ao servidor, 
Rosenilson Seixas Viana, Cargo: Técnico em Patologia Clinica, 
matrícula nº 54195618/1, lotado na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Santarém, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe 
o Art. 91 da Lei 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994 a contar de 
14 de outubro de 2014 a 23 de outubro de 2014. Certidão nº 
065649 01 55 2014 1 00285 282 02070179 54. Ato registrado 
no Livro A-285 folha n° 282v , Termo n° 207079.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 10  de novembro  de 2014.
LUCIANA MARADEI
Presidente da  Fundação HEMOPA

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768763

P o r t a r i a  nº. 656//2014 - GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 10 
de novembro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Paternidade, ao servidor, 
Fabricio Leite da Silva, Cargo: Técnico em Patologia Clinica, 
matrícula nº 54194099/2, lotado na Gerencia de Processamento 
de Sangue, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o Art. 91 da Lei 
5.810/94 de 24 de janeiro de 1994 a contar de 22 de outubro 
de 2014 a 31 de outubro de 2014. Certidão 0668520155 2014 1 
00252 069 02 98069 71.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 10  de novembro  de 2014.
LUCIANA MARADEI
Presidente da  Fundação HEMOPA

LICENÇA ASSISTÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768765

P o r t a r i a  nº.  665/2014 – GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 10 
de novembro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência, (a) o servidor 
(a), Maria das Graças Lunas Caires, Cargo: Auxiliar de 
Administração, matrícula nº  7000529/1, lotado (a) Coordenação 

do Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
10 de setembro de 2014  a 24 de setembro de 2014. Laudo n° 
338/2014.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  10 de novembro 2014.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

LICENÇA POR INCAPACIDADE DEFINITIVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768767

P o r t a r i a  nº.  666/2014 - GEAPE/HEMOPA, 10 de 
novembro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde Incapacidade Defi nitiva, 
prevista  no art. 186, parágrafo 1° da Lei nº 8.112/1990, (a) 
o servidor (a), Paulo Roberto Nascimento Silva, Cargo: 
Auxiliar de Hemoterapia, matrícula nº 2020017/1, lotado (a) 
na Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 31 de julho de 2009. Laudo Médico Pericial 
nº 159440 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 10 de novembro de 2014.
LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação Hemopa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768417

Portaria: 543/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIO MARIA DE OLIVEIRA FILHO       Ag. Administrativo       
5906769
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.000,00
10122129745750000    0269001022          339033              200,00
10122129745750000    0269001022          339036              1.000,00
10122129745750000    0269001022          339039              800,00
Observação: processo 2014/443139, período de aplicação 
29/09/2014 a 29/10/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768448

Portaria: 531
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELIAS SERRUYA                         Gerente                  541949891
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.600,00
10122129745750000    0269001022          339033              300,00
10122129745750000    0269001022          339036              100,00
Observação: processo 2014/363501, período de aplicação: 
23/09/2014 a 23/10/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768458

Portaria: 540/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES         Tesoureiro               
56308781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.000,00
10122129745750000    0269001022          339036              2.000,00
Observação: Processo 2014/437497, período de aplicação 
23/09/2014 a 23/10/2014
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 768469

Portaria: 539/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DANILO HENRIQUE SOUZA MARTINS         Anal.Sup.Sistema         
571766222


